SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2017

AVISO DE RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA

APOIO FINANCEIRO NA EXECUÇÃO DE PROJETOS ORIUNDOS DE ENTIDADES REGIONAIS COM

REGISTRO NO CREA-MS.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul – CREA-MS, Autarquia

Federal nos termos da Lei n.º 5.194, de 24 de dezembro de 1966, dotada de personalidade

jurídica de direito público, por meio da Comissão de Seleção designada pela Decisão Plenária

PL/MS nº. 283/2017, de 07 de junho de 2017, torna público aos interessados o resultado final

das propostas do Chamamento Público 002/2017, classificadas da seguinte forma: 03 (três)

pontos a Entidade Regional: ASMEST – Associação Sul-Mato-Grossense de Engenharia de

Segurança do Trabalho, que receberá o recurso financeiro mediante assinatura do termo de

fomento no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 02 (dois) pontos as Entidades

Regionais: ASSENAR - Associação dos Engenheiros, Engenheiros Agrônomos e Arquitetos de

Naviraí e Região, que receberá o recurso financeiro mediante assinatura do termo de fomento

no valor de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos  reais); IEMS – Instituto de Engenharia de

Mato Grosso do Sul, que receberá o recurso financeiro mediante assinatura do termo de

fomento no valor de R$: 8.587,90 (oito mil quinhentos e oitenta e sete reais e nove

centavos). A entidade de classe ABEMEC – Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos

Seção do Mato Grosso do Sul, deixou de apresentar as documentações previstas no Item 3.7.1

do Capítulo 3, alínea “a” do Item 5.4.1.1 e alíneas “b” e “c” do Item 5.8 do Capítulo 5, alínea “l”

do Item 6.3 do Capítulo 6 do Edital de Chamamento Público nº. 002/2017. A entidade de classe

AEAGRAN – Associação dos Engenheiros Agrônomos da Grande Dourados, deixou de cumprir

as exigências contidas no Item 4.1 do Capítulo 4 do Edital de Chamamento Público nº.

002/2017. Portando, as entidades de classe ABEMEC e AEAGRAN foram inabilitadas, conforme

prevê o Item 6.7 do Capítulo 6 do Edital de Chamamento público 002/2017. Esclarecimentos

acerca do conteúdo deste Chamamento Público poderão ser obtidos através do Departamento

de Relações Institucionais (DRI) do CREA-MS através do telefone (67) 3368-1018 ou (67) 3368-

1085.

Campo Grande, 28 de agosto de 2017

Eng. Agrônomo JOSÉ ANTÔNIO MAIOR BONO

Presidente da Comissão